ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 февраля 2019 г. N 77

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ОТДЕЛЬНЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 2 февраля 2019 г. N 77

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. В абзацах двадцать первом, двадцать четвертом и двадцать шестом

пункта 3 Правил подготовки нормативных правовых актов

федеральных органов исполнительной власти и их государственной

регистрации, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 13 августа 1997 г. N 1009 "Об утверждении

Правил подготовки нормативных правовых актов федеральных

органов исполнительной власти и их государственной регистрации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N 33, ст.

3895; 2009, N 2, ст. 240; 2010, N 21, ст. 2602; 2011, N 9, ст. 1251; N 29, ст.

4472; 2012, N 1, ст. 148; N 19, ст. 2419; N 38, ст. 5102; N 52, ст. 7491,

7507; 2013, N 38, ст. 4831; N 48, ст. 6259; 2016, N 20, ст. 2832; N 43, ст.

6028; 2018, N 40, ст. 6142; N 45, ст. 6947), слова "использованию

информационных технологий" заменить словами "цифровому

развитию, использованию информационных технологий".

2. В абзаце втором пункта 7 и в пункте 61(1) Регламента Правительства

Российской Федерации, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 1 июня 2004 г. N 260 "О

Регламенте Правительства Российской Федерации и Положении об

Аппарате Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, N 23, ст. 2313; 2008, N

14, ст. 1413; 2009, N 52, ст. 6609; 2013, N 35, ст. 4521), слова

"использованию информационных технологий" заменить словами

"цифровому развитию, использованию информационных технологий".

3. В абзаце первом пункта 9 и пункте 10 Положения о государственной

автоматизированной информационной системе "Управление",

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 25 декабря 2009 г. N 1088 "О государственной автоматизированной

информационной системе "Управление" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2010, N 1, ст. 101; 2011, N 38, ст. 5380; 2013, N

48, ст. 6259; 2015, N 2, ст. 460; N 49, ст. 6972), слова "использованию

информационных технологий" заменить словами "цифровому

развитию, использованию информационных технологий".

4. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 10.10.2020 N

1646.

5. В абзаце первом пункта 9(1) Положения о требованиях к заключению

соглашений о взаимодействии между многофункциональными

центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и

федеральными органами исполнительной власти, органами

государственных внебюджетных фондов, органами государственной

власти субъектов Российской Федерации, органами местного

самоуправления, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 27 сентября 2011 г. N 797 "О взаимодействии

между многофункциональными центрами предоставления

государственных и муниципальных услуг и федеральными органами

исполнительной власти, органами государственных внебюджетных

фондов, органами государственной власти субъектов Российской

Федерации, органами местного самоуправления" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011, N 40, ст. 5559; 2016, N

48, ст. 6777), слова "использованию информационных технологий при

предоставлении государственных и муниципальных услуг

Правительственной комиссии по" заменить словами "цифровой

экономике Правительственной комиссии по цифровому развитию,".

6. Абзац второй пункта 5 Правил обеспечения перехода федеральных

органов исполнительной власти, государственных корпораций,

наделенных соответствующими федеральными законами

полномочиями по предоставлению государственных услуг, и органов

государственных внебюджетных фондов на межведомственное

информационное взаимодействие в электронном виде при

предоставлении государственных услуг, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря

2011 г. N 1184 "О мерах по обеспечению перехода федеральных органов

исполнительной власти, государственных корпораций, наделенных

соответствующими федеральными законами полномочиями по

предоставлению государственных услуг, и органов государственных

внебюджетных фондов на межведомственное информационное

взаимодействие в электронном виде" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 1, ст. 199; 2013, N 48, ст. 6259),

изложить в следующей редакции:

"При наличии разногласий получатель информации вправе обратиться

в Правительственную комиссию по цифровому развитию,

использованию информационных технологий для улучшения качества

жизни и условий ведения предпринимательской деятельности (далее -

Комиссия) для рассмотрения вопроса и принятия решения на

заседании подкомиссии по цифровой экономике Правительственной

комиссии по цифровому развитию, использованию информационных

технологий для улучшения качества жизни и условий ведения

предпринимательской деятельности (далее - подкомиссия).".

7. В Правилах присоединения информационных систем организаций к

инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое

взаимодействие информационных систем, используемых для

предоставления государственных и муниципальных услуг и

исполнения государственных и муниципальных функций в

электронной форме, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 22 декабря 2012 г. N 1382 "О присоединении

информационных систем организаций к инфраструктуре,

обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие

информационных систем, используемых для предоставления

государственных и муниципальных услуг и исполнения

государственных и муниципальных функций в электронной форме"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст.

7938; 2013, N 48, ст. 6259; 2018, N 49, ст. 7600):

а) в абзаце втором пункта 6 слова "использованию информационных

технологий для улучшения качества жизни и условий ведения

предпринимательской деятельности для рассмотрения на заседании

подкомиссии по использованию информационных технологий при

предоставлении государственных и муниципальных услуг

Правительственной комиссии по" заменить словами "цифровому

развитию, использованию информационных технологий для

улучшения качества жизни и условий ведения предпринимательской

деятельности для рассмотрения на заседании подкомиссии по

цифровой экономике Правительственной комиссии по цифровому

развитию,";

б) в пункте 11 слова "использованию информационных технологий"

заменить словами "цифровому развитию, использованию

информационных технологий".

8. В пункте 9 Положения о государственной системе миграционного и

регистрационного учета, а также изготовления, оформления и

контроля обращения документов, удостоверяющих личность,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 6 августа 2015 г. N 813 "Об утверждении Положения о

государственной системе миграционного и регистрационного учета, а

также изготовления, оформления и контроля обращения документов,

удостоверяющих личность" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2015, N 33, ст. 4843; 2017, N 43, ст. 6326; 2018, N 22, ст.

3170; N 40, ст. 6142), слова "использованию информационных

технологий при предоставлении государственных и муниципальных

услуг Правительственной комиссии по" заменить словами "цифровой

экономике Правительственной комиссии по цифровому развитию,".

9. В пункте 5 требований к предоставлению в электронной форме

государственных и муниципальных услуг, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 марта

2016 г. N 236 "О требованиях к предоставлению в электронной форме

государственных и муниципальных услуг" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2016, N 15, ст. 2084):

а) в подпункте "а" слова "использованию информационных

технологий" заменить словами "цифровому развитию, использованию

информационных технологий";

б) в подпункте "б" слова "использованию информационных технологий

при предоставлении государственных и муниципальных услуг

Правительственной комиссии по" заменить словами "цифровой

экономике Правительственной комиссии по цифровому развитию,".

10. В абзаце втором пункта 14 Правил взаимодействия иных

информационных систем, предназначенных для сбора, хранения,

обработки и предоставления информации, касающейся деятельности

медицинских организаций и предоставляемых ими услуг, с

информационными системами в сфере здравоохранения и

медицинскими организациями, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2018 г. N 447 "Об

утверждении Правил взаимодействия иных информационных систем,

предназначенных для сбора, хранения, обработки и предоставления

информации, касающейся деятельности медицинских организаций и

предоставляемых ими услуг, с информационными системами в сфере

здравоохранения и медицинскими организациями" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, N 17, ст. 2491), слова

"использованию информационных технологий для улучшения качества

жизни и условий ведения предпринимательской деятельности для

рассмотрения на заседании подкомиссии по созданию и развитию

электронного здравоохранения Правительственной комиссии по"

заменить словами "цифровому развитию, использованию

информационных технологий для улучшения качества жизни и

условий ведения предпринимательской деятельности для

рассмотрения на заседании подкомиссии по цифровой экономике

Правительственной комиссии по цифровому развитию,".

11. В пункте 55 Положения о единой государственной

информационной системе в сфере здравоохранения, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 5 мая 2018 г.

N 555 "О единой государственной информационной системе в сфере

здравоохранения" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2018, N 20, ст. 2849), слова "созданию и развитию электронного

здравоохранения Правительственной комиссии по" заменить словами

"цифровой экономике Правительственной комиссии по цифровому

развитию,".